粤医会〔2025〕196 号

关于召开广东省医学会第十八次变态反应学学
术会议暨变态反应性疾病诊断和治疗的新进展

学习班的征文通知

各有关单位：

为促进我省变态反应领域的交流及发展，我会定于 2025 年

10月 17-19日在广州市召开广东省医学会第十八次变态反应学学

术会议暨变态反应性疾病诊断和治疗的新进展学习班。大会将邀

请国内外从事该领域的著名专家参加会议并作专题讲座，就过敏

性疾病的特异性诊断与免疫治疗进行学术交流和讨论。我们热诚

邀请从事该领域（包括变态反应科、耳鼻咽喉科、呼吸科、儿科、

皮肤科、风湿免疫科以及基础研究）的医师、护理研究人员积极

参加并投稿。本次会议由广东省医学会主办、广东省医学会变态

反应学分会承办，现将有关事项通知如下：

一、征文内容：过敏性疾病相关的临床、护理及基础研究最

新成果，包括过敏性哮喘、过敏性鼻炎、过敏性皮肤疾病、食物

过敏、药物过敏、过敏性休克等疾病的诊断、治疗、发病机制、

流行病学及基础方面的研究,本次大会设定的专题热点是过敏性

疾病的特异性诊断与免疫治疗的相关研究。

二、征文要求：1、凡具有科学性，实用性，论点明确，资料

可靠的论文，均可投稿。2、论文版式要求：①要求论文摘要 500

字以内，应包括目的、方法、结果、结论四部分，数据准确、重

点突出、文字精练；②论题鲜明、醒目，作者姓名在文题下按序

依次排列，同时脚注作者单位全称及邮政编码。3、为了保证投稿

后的通讯效率，请第一作者或通讯作者尽可能直接投稿，不要请

他人代为投递，尽量避免一个科研单位或科室的稿件通过一个用

户名投递。4、论文统一采用 word 文档编排，并在论文的右上角

详细注明姓名、工作单位、邮政编码和联系移动电话。

三、截稿日期：2025 年 8 月 16 日。

四、投稿方式：为了方便您投稿、修改以及第一时间了解您

稿件的接收和安排情况，会议只接收互联网在线投稿，不接收电

子 邮 件 投 稿 或 纸 质 投 稿 。 请 登 录 会 议 的 专 用 网 站 ：

https://2025btfyx.sciconf.cn，了解投稿要求、程序和细节。

投稿网站技术咨询：黄恭强 15622361132。

五、其他会议信息： 1、本次征文活动设立优秀论文奖，在

大会期间举行优秀论文颁奖仪式，颁发优秀论文证书，并将选择

部分论文进行发言交流；凡投稿后被评选论文，均颁布大会论文

交流证书。2、联系方式：广东省医学会学术管理与组织管理部 庞

君宇 18027117062。广州医科大学附属第一医院 杨朝崴

13609008140。3、稿件的录用情况和会议日程安排、地点等具体

事宜另行通知。欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

大会投稿及预约报名

广东省医学会

2025 年 5 月 28 日

主题词：学术交流 变态反应学 征文 通知

签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：庞君宇

发送：各有关单位 共印：500 份

http://www.gdma.ccwww